ДОГОВОР № ___________
предоставления безвозмездной (спонсорской) помощи

__________________ 2022 года
                  ,в лице директора                                       , действующего на основании __Устава____, именуемое в дальнейшем Спонсор, с одной стороны, и Витебской объединённой организация общественного объединения «Республиканская ассоциация инвалидов-колясочников» далее (ВОООО «РАИК»), в лице председателя Цибульского Андрея Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Получатель, с другой стороны, руководствуясь Указом Президента Республики Беларусь от 1 июля 2005 г. N300 «О предоставлении и использовании безвозмездной (спонсорской) помощи» (далее - Указ) и иными актами законодательства, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

Спонсор предоставляет Получателю безвозмездную (спонсорскую) помощь в виде денежных средств.

2. Размер предоставляемой безвозмездной (спонсорской) помощи.
Размер предоставляемой безвозмездной (спонсорской) помощи составляет _________          ___                   ________белорусских рублей.
3. Цель предоставления безвозмездная (спонсорская) помощи.
Безвозмездная (спонсорская) помощи предоставляется Получателю в целях поддержки организаций, осуществляющих социальную защиту населения, оказывающих социальную помощь малообеспеченным гражданам, нуждающимся в поддержке государства, лицам, которые в силу своих физических особенностей, особенностей психофизического развития и иных обстоятельств не могут самостоятельно реализовать свои права и законные интересы (инвалиды) и направляется на организацию и проведения спортивных соревнований в г. Витебске.
4. Порядок предоставления Получателем отчета о целевом использовании безвозмездной (спонсорская) помощи.
 Получатель представляет Спонсору отчет о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи не позднее 31.12.2022 года. Отчет составляется в произвольной форме с указанием видов товаров (работ, услуг), которые были приобретены на денежные средства безвозмездной (спонсорской) помощи, и представлением копий документов, подтверждающих приобретение и использование этих товаров (работ, услуг).
5. Права и обязанности сторон.

5.1. Получатель обязан:

использовать безвозмездную (спонсорскую) помощь на цели, предусмотренные пунктом 3 настоящего договора;

представить Спонсору отчет в произвольной форме о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи;

выполнять иные требования в соответствии с законодательством.

5.2. Получатель:

5.2.1. имеет право на:

получение предусмотренной настоящим договором безвозмездной (спонсорской) помощи;

использование безвозмездной (спонсорской) помощи исключительно в соответствии с целями ее предоставления;

защиту в установленном порядке своих прав;

5.2.2. имеет иные права, предусмотренные законодательством.

5.3. Спонсор обязан:

предоставить безвозмездную (спонсорскую) помощь на условиях, определенных настоящим договором;

соблюдать иные требования к порядку оказания безвозмездной (спонсорской) помощи, предусмотренные законодательством.

5.4. Спонсор:

5.4.1. имеет право:

требовать от Получателя представления отчета о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи;
на защиту в установленном порядке своих прав;

5.4.2. имеет иные права, предусмотренные законодательством.

6. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.

  За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством.

Все споры и разногласия по настоящему договору подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством в судебном порядке.

7. Заключительные положения.

7.1. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой стороны.

8. Реквизиты и подписи сторон.

	Спонсор:

	            Получатель:
            ВОООО «РАИК»

Витебская объединенная организация общественного объединения «Республиканская ассоциация инвалидов-колясочников».

Юр.адрес:210015, г. Витебск, ул. М. Шагала д.6;

Почтовый адрес: 210009, г. Витебск ул.Труда д.8Б, кв.82.
Счет №: BY87 AKBB 3015 0448 1001 7200 0000 Код банка: AKBBBY21200 филиал №200 ВОУ ОАО «АСБ Беларусбанк», г. Витебск, ул. Смоленская 9а, МФО 635,

ОКПО 29090550    УНП 300601185

	Директор
	Председатель

	_____________

м.п.
	      _____________ А.В. Цибульский
      м.п.

1